
 

 
 

 
 

 

BANDO DI SELEZIONE PERSONALE  INTERNO 
I..C. “PERTINI 87° D. GUANELLA” 

mediante valutazione comparativa per il reclutamento di 

 di n.1  PROGETTISTA         
 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
Autorizzazione progetto prot- n. 71643 del 29/08/2022  

CUP: C69J21032320001 
 

➢ Al personale docente dell’Istituto Comprensivo Pertini 87° D.Guanella 
➢ Alla Piattaforma PNRR 

➢ All’Albo online  
➢ Al sito web 

www.icpertiniguanella.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42; 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 71643 del 29/08/2022 con cui si comunica 
che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, e del 
successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42, le proposte presentate dalle 
istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 fino alla posizione 6.191, risultano ammesse a 
finanziamento, a seguito di scorrimento, con risorse di bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n. 7945/VI-10 
del 8/11/2022 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti per l’incarico di figura di progettista e collaudatore di comprovata 
esperienze professionalità, per la conduzione e la gestione delle attività previste nell’Avviso; 

http://www.icpertiniguanella.edu.it/




 

 
 

VISTO    il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni 
approvato con delibera n. 40/19 del 3/03/2019;  

 
DISPONE 

 
Che ai fini dell’implementazione del progetto “I Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 

e strumenti digitali per le STEM” è indetta la procedura di selezione unicamente per il PERSONALE 

INTERNO in SERVIZIO presso l’ I.C. PERTINI 87° D, GUANELLA  per individuare n. 1 Progettista per il 

progetto specificato in epigrafe. 

ART. 1: FIGURE PROFESSIONALI RICHIESTE 

L’attività e i compiti del Progettista sono in generale definiti dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi PNRR. 

L’esperto Progettista da selezionare dovrà possedere profilo professionale coerente con: 

▪ Capacità di elaborazione di un piano acquisti congruente alle esigenze didattiche della scuola. 

▪ Conoscenza di apparecchiature informatiche; 

▪ Conoscenza di applicativi e tecnologie didattiche per applicazioni multimediali; 

▪ Conoscenza delle norme relative alla Sicurezza negli ambienti di lavoro.  

▪ Verificare, insieme al collaudatore, i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la 

corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

▪ Provvedere alla stesura dei verbali delle riunioni; 

▪ Provvedere ad effettuare eventuali richieste di variazioni al capitolato tecnico 

 

ART. 2: TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Le istanze di partecipazione alla selezione indetta con il presente bando dovranno pervenire mezzo Posta 

Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo NAIC8E5005@pec.istruzione.it. entro il giorno 17 NOVEMBRE 2022. 

Non saranno prese in considerazione le candidature: incomplete; non debitamente sottoscritte; inviate a mezzo 

fax o posta elettronica ordinaria. 

In caso di inoltro dell’istanza in forma cartacea, il plico dovrà essere chiuso, sigillato o controfirmato sui lembi 

di chiusura, e recare all’esterno ben chiara la dicitura “Istanza per l’incarico di progettista – Progetto “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM” (Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021)”.  

Le istanze dovranno essere articolate come nel seguito, pena l’esclusione dalla selezione: 

mailto:NAIC8E5005@pec.istruzione.it


 

 
 

1. Istanza di partecipazione mediante l’allegato modello (Allegato A), completa delle generalità del 

candidato, indirizzo e recapito telefonico, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei dati 

personali e dichiarazioni di cui al successivo punto 2; 

2. Griglia di autovalutazione, allegata al presente bando (Allegato B). 

3. Curriculum vitae redatto in formato europeo, nel quale si dovrà indicare oltre ai titoli di studio e 

professionali anche le pregresse esperienze specifiche attinenti alla natura dell’incarico oggetto del 

presente bando (il curriculum dovrà essere autocertificato ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e 

successive modifiche e integrazioni); 

4. Copia di un documento di identità in corso di validità. 

Le candidature saranno valutate dal dirigente scolastico sulla base dei seguenti criteri con attestazione delle 

modalità di comparazione delle istanze pervenute da pubblicare sul sito della scuola nella sezione Albo Pretorio 

ed Amministrazione Trasparente. 

A parità di punteggio precede il più giovane. 

ART.3: FORMULAZIONE GRADUATORIA 

L’esperto Progettista sarà individuato in base al punteggio attribuito sulla base della seguente tabella di 

valutazione: 

 

Titolo 
Criteri di Attribuzione del 

Punteggio 

Punteggio Massimo 

Attribuibile 

Competenze informatiche certificate livello 

base(ECDL Core, Eipass 7 Moduli, IC3, 

Eipass Web) 

1 punto per certificazione 2 punti 

Competenze informatiche certificate livello 

avanzato (ECDL Advanced, Eipass 

Progressive, Eipass Teacher, Eipass LIM) 

2 punti per certificazione 4 punti 

Certificazione Reti (Eipass LAB o analoghe) 1,5 punti 3 punti 

Competenze sulla sicurezza certificate 

(RSPP o analoghe) 
1,5 punti 3 punti 

Per ogni incarico di Progettazione 

nell’ambito dei PON FESR o PNSD 
2 punti per incarico 6 punti 



 

 
 

Per ogni incarico di Collaudo nell’ambito dei 

PON FESR O PNSD 
2 punti per incarico 6 punti 

Per ogni incarico come animatore digitale o 

membro del team per l’innovazione  
2 punti per incarico 6 punti 

Totale   30 punti 

 

ART. 4: RINUNCIA E SURROGA 

In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando le graduatorie di merito di cui all’art. 3. 

 

ART. 5: FORMALIZZAZIONE DEI RAPPORTI E COMPENSI 

La formalizzazione dei rapporti di lavoro avverrà tramite affidamento di incarico trattandosi di personale interno 

all’istituzione scolastica. 

L’attività del progettista è remunerata con un compenso orario di Euro 23,22 (ventitre/22) per il numero di ore 

di attività effettivamente prestata, entro il limite corrispettivo del 5 % dell’importo complessivo autorizzato. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. 

La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell’effettiva erogazione dei 

fondi FESR assegnati a questa istituzione scolastica. 

ART. 6: TUTELA DELLA PRIVACY 

I dati personali di cui gli uffici dell’istituzione scolastica entrano in possesso a seguito dell’applicazione e 

gestione del presente atto verranno trattati nel rispetto del Regolamento UE n.679/2016 ed in attuazione del 

Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016. Si 

precisa che i dati saranno conservati per il periodo previsto dai Regolamenti Europei in materia ed in particolare 

con quanto richiesto dal Programma del Fondo Sociale 2014/2020. 

L'ISTITUTO COMPRENSIVO NA -I.C. PERTINI- 87° D. GUANELLA di NAPOLI (NA) dichiara che il trattamento sarà 

effettuato con lo scopo di adempiere su esplicite richieste nonché per fini istituzionali propri della Pubblica 

Amministrazione; che il trattamento potrà effettuarsi con o senza l’ausilio di mezzi elettronici o comunque 

automatizzati, nel rispetto delle regole di riservatezza e di sicurezza previste dalla legge e/o da regolamenti 

interni, compatibili con le finalità per cui i dati sono stati raccolti; che il conferimento dei dati ha natura in parte 



 

 
 

facoltativa e in parte obbligatoria  e l’eventuale, parziale o totale rifiuto di rispondere comporterà o potrà 

comportare per questo istituto l’impossibilità di adempiere alle richieste; che i dati raccolti non saranno 

comunicati a terzi se non nei casi previsti od imposti dalla legge e secondo le modalità in essa contenute;; che 

il Titolare del trattamento dei dati è il dirigente scolastico dell'ISTITUTO COMPRENSIVO “NA -I.C. PERTINI- 87° 

D. GUANELLA” di NAPOLI (NA) con sede in VIA GHISLERI 182 NAPOLI (NA). 

 

ART.7: FORO COMPETENTE 

Per qualsiasi controversia connessa a questo bando, è considerato Foro Competente, in via esclusiva, quello di 

Napoli, con espressa esclusione di ogni altro foro alternativo e concorrente. 

 

ART.8: DISPOSIZIONI FINALI 

Il presente avviso pubblico viene pubblicato all’albo pretorio della scuola. 

Si allega 

Allegato A- ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

Allegato B-GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tania VECE 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2022-11-11T18:34:39+0100
	TANIA VECE




